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Ons kenmerk Bijlagen

Nr. 16.139/IT/N/TVS

Uw brief van Uw kenmerk

Geachte Heren,

De Vaste Commissie voor Taaltoezicht,iNederlandse'
Afdeling, heeft in haar vergadering van 27 september 1984, een onderzoek
gewijd aan de klacht van 29 april 1984 gericht tegen uw college, wegens
het .aanbrengen van tweetalige aanduidingen op de toiletten langs de zee~
dijk, het verspreiden door de wijkraad- van aanplakbrieven met
tweetalige berichten aan de toeristen, en het plaatsen van tweetalige

borden door het Casino met de aankondiging van een fototentoonstelling.

De V.C.Ts, Nederlandse Afdeling, stelt vast dat de uit-—
bating van de toiletten langs de zeedijk, evenals het casino, gemeente-
lijke concessies betreffen in de zin van artikel 1, § 1, 2°, van het K.B.
van 18 juli 1966, houdende samenschakeling van de wetten op het gebruik
van de talen in bestuurszaken (S.W.T.). Zij oordeelt dat het plaatselijke

diensten zijn in de zin van de S.W.T.
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Anderzijds stelt zij vast dat "Baaltje" een niet-
erkende wijkraad is waarvan de leden samenwerken op louter vrijwillige

basis.

Overeenkomstig haar vaste rechtspraak oordeelt de Neder—
landse afdeling van de V.C.T. dat de borden geplaatst door de concessie-
houders en de reclame uitgaande van. het gemeentelijk casino, berichﬁen en
mededelingen zljn voor.de toenisten, in de.zin van artikel 11, §& 3, van
de, SoW.T. '

De V.C.T.; Nederlandse Afdeling, stelt overigens vast
dat de gemeenteraad van Koksijde op 31/3/1966 besliste de berichten en
mededelingen bestemd voor toeristen, te stellen in het Nederlands, het
Frans, het Engels en het Duits, beslissing waarmede de V.C.T. zich op

26/4/1966 akkoord verklaarde.

De Vaste Commissie voor Taaltoezicht, Nederlandse
Afdeling, adviseert dat de klacht ontvankelijk is en gegrond wat de
berichten en mededelingen betreft, uitgaande van plaatselijke diensten
in de zin van de S.W.T. Ingevolge de beslissing van de gemeenteraad wvan
Koksijde ded. 31/3/1966, dienen de concessiehouders hun berichten en mede-
delingen hestemd .voor toeristen, te-stellen in het Nedertands, het Frans,

het-Engels en ket Duits., - |

Z1j adviseert dat de klacht ontvankelijk is doch. onge~
grond, wat de aanplakbrieven betreft door de wijkraad "Baaltje" verspreid.
Deze wijkraad is een vereniging van privé-aard en valt derhalve niet

onder de toepassing van de bepalingen van de S.W.T.

Een afschrift van dit advies wordtl de klagey toegestuurd.
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